
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32844 39Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2015

DIÁRIA
.

Portaria nº 180, de 10 de março de 2015.
Processo nº 94141/2015.
OBJETIVO: Participar do Seminário “Novo diálogo para 
socioeducação”.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (3,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 10/03/2015 a 13/03/2015.
SERVIDORES: ROSÂNGELA MARIA COUTO SALES, TEC. EM 
ASSUNTOS EDUCAC. A, Matricula 3223027/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804366

PORTARIA: 191- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Participar do Curso Formação Mesa de Dialogo da 
Socioeducação (Processo 94242/2015-Mem 107/2015-CIAM 
MARABÁ)
SERVIDOR: ANA LIDIA PALHETA PINTO
CARGO: COMISSIONADO DE PRESIDENTE DE COMISSÃO
MATRICULA: 5895896/ 2
SERVIDOR: NEURA MARIA SILVA TRINDADE
CARGO: TECNICO SOCIAL
MATRICULA: 5914110/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:  BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10 a 14/03/2015
DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804392

PORTARIA: 192- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Participar do Curso Formação Mesa de Dialogo 
da Socioeducação (Processo 96621/2015-Mem 46/2015-SL-
SANTAREM)
SERVIDOR: EURILENE DO ROSARIO GALUCIO REGO
CARGO: PEDAGOGO
MATRICULA: 5905596/ 1
ORIGEM: SANTARÉM/PA
DESTINO:  BELÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10 a 13/03/2015
DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804402

Portaria nº 194, de 10 de março de 2015.
Processo nº 96582/2015.
OBJETIVO: Participar do Seminário “Novo diálogo para 
socioeducação”.
ORIGEM: SANTARÉM/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (3,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 10/03/2015 a 13/03/2015.
SERVIDORES: SÉRGIO MIGUEL DA SILVA PINHEIRO, AGENTE 
DE PORTARIA, Matricula 57173864/1, e RAINERE BENTES DE 
SOUSA, PEDAGOGO, Matricula 5786622/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804443

Portaria nº 181, de 10 de março de 2015.
Processo nº 96072/2015.
OBJETIVO: Acompanhar os familiares que visitarão seus fi lhos 
adolescentes, custodiados nas UASES/FASEPA, na Capital, em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 13/03/2015 a 15/03/2015.
SERVIDORES: JACINTA DE FÁTIMA TAVARES TEIXEIRA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 57224719/2, e RÔMULO CHAVES 
DA COSTA, MOTORISTA, Matricula 5914312/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804504

Portaria nº 193, de 10 de março de 2015.
Processo nº 86195/2015.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MOJU/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 04/03/2015 a 04/03/2015.
SERVIDORES: ITEVALDO ALEIXO BARATA, CB/PM, Matricula 
5064759/1 e EDER FAVACHO JACQUES, SD/PM, Matricula 
57199618/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804518

Portaria nº 186 DE 09  MARÇO  de 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro da Funadação de 
Atendimento Sócio-Educativo do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e,

Considerando os termos do Processo nº93184/2015;
RESOLVE:
Autorizar a concessão de 1/2 (Meia) diária em favor dos 
servidores MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS, ocupante do 
cargo de psicólogo, Matrícula 54187906/ 1, MARCOS ANDRE 
RODRIGUES MORAES, ocupante do cargo de motorista, 
Matrícula 54191104/ 1, LUIZ CARLO SOUSA DOS SANTOS, 
ocupante do cargo de monitor, Matrícula 5908159/ 1, que  no  
dia 05/03/2015 viajaram a cidade de Castanhal/PA, a fi m de 
acompanhar  adolescentes custodiados no Centro De Internação 
De Adolescente Masculino-CIAM/BELÉM. 
Fundação de Atendimento Sócio-Educativo do Pará
RILDO ANTONIO MARÇAL CALDAS
Diretor administrativo e Financeiro

Protocolo 804578

PORTARIA: 177 DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABA, ouvidos em audiência (Proc.72287/2015-Mem 
50/2015)
SERVIDOR: EDILSON DA SILVA ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5905605/ 1
SERVIDOR : GLAUBER GUILHERME GAMA DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5905452/ 1
SERVIDOR(A): NEURA MARIA SILVA TRINDADE 
CARGO: TÉCNICO SOCIAL
MATRICULA: 5914110/ 1
SERVIDOR : WANDERLEI BISPO DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5905096/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:  TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24 A 25/03/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804732

PORTARIA: 178 DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes custodiados no CIAM 
MARABA, ouvidos em audiência (Proc.72244/2015-Mem 
52/2015)
SERVIDOR(A): ANDREA ALVES DE ARAUJO
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 54185441/ 2
SERVIDOR : CHARLES DOS SANTOS FERREIRA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 6400692/ 1
SERVIDOR(A): JANILDO CRUZ DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5889106/ 2
SERVIDOR: ROMULO CHAVES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5914312/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:  CURIONÓPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/02/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804733

PORTARIA: 179 DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
ANANINDEUA, ouvido em audiência (Proc.89040/2015-Mem 
83/2015)
SERVIDOR(A):AUREA CELESTE PAIVA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 54182294/ 2
SERVIDOR :CARLOS MAGNO CAMPOS DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5180244/ 1
SERVIDOR: ANTONIO SERGIO MOURA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5904779/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804738

PORTARIA: 196- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADA NO 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO-FEMININO-CESEF, OUVIDA EM 
AUDIÊNCIA(Processo 86793/2015-mem 109/2015).

SERVIDOR(A):MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR: JOSE ANTONIO LIMA DE FARIAS
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5331137/ 1
SERVIDOR(A): ANTONIO SERGIO MOURA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5904779/ 1 
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BARCAENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804741

PORTARIA: 197- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO 
CIAM BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 81614/2015-
Mem 274/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A):ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909018/ 1
SERVIDOR: ADAUTO CARNEIRO DE MOURA JUNIOR
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5908161/ 1
SERVIDOR:JOAO BATISTA ALCANTARA LISBOA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57195351/ 2
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  ABAETETUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804744

PORTARIA: 198- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Realizar escolta de adolescente custodiado no CIAM 
BELEM, ouvido em audiência
SERVIDOR:ITEVALDO ALEIXO BARATA
CARGO: CABO-PM
MATRICULA: 5064759/1
SERVIDOR: MADSON DOUGLAS DE BRITO OLIVEIRA
CARGO: SOLDADO-PM
MATRICULA: 57199274/1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:   VIGIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/02/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804746

PORTARIA: 198- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Realizar escolta de adolescente custodiado no CIAM 
BELEM, ouvido em audiência
SERVIDOR:ITEVALDO ALEIXO BARATA
CARGO: CABO-PM
MATRICULA: 5064759/1
SERVIDOR: MAYCON DAVID TRINDADE DE FIGUEIREDO
CARGO: SOLDADO-PM
MATRICULA: 4219990/1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:   MOJU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/02/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804748

PORTARIA: 200- DO DIA 10/03/2015
OBJETIVO: Realizar escolta de adolescente custodiado no CSEF, 
ouvida em audiência
SERVIDOR:ULISSES MAGNO VALENTE
CARGO: CABO-PM
MATRICULA:5698871/1
SERVIDOR: ROQUE BARBOSA CORREA
CARGO: SOLDADO-PM
MATRICULA: 4219990/1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:   CAPITÃO POÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 27/01/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 804749


